
Babice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.123759N, 17.476727E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 661 ha

Počet obyvatel: 1 756 PSČ: 687 03

Adresa URL: www.babice.eu

Historie obce Babice
První písemná zmínka o obci je z roku 1220 v listině, kterou olomoucký biskup Robert daroval velehradskému
cisterciáckému kláštěru obilné a vinné desátky. K velehradskému klášteru patřila až do roku 1784, kdy
byl klášter zrušen. Při parcelaci těchto vrchnostenských dvorů byl v roce 1786 rozdělen i ceronský dvůr a
zřízena osada Cerony, která měla až do roku 1938 zvláštní číslování domů. První stopy osídlení
však pochází již z mladší doby kamenné.
Pečeť pochází z roku 1798 - v poli lemovaném vavřínovým věncem je vlevo vinařský nůž a vpravo
hrozen.
V r. 1843 tvořily obec dvě řady domů, jimiž procházela silnice z Uherského Hradiště do Napajedel,
vesnicí také procházela tzv. Ferdinandova železniční dráha.
Záhy po první světové válce vybudoval v Babicích Hynek Varmuža závod na výrobu marmelád a povidel,
později rozšířený o výrobu likéru, destilátů a octu. Ve finanční tísni byl v r. 1937 prodán a rozdělen
na dva. Octárnu Jaromíra Hubíka a závod Biochema na výrobu marmelád a lihovin. V dílně kovodělného
závodu kovářského mistra Fabiána Valenty byl v r. 1928 vyroben první korečkový plovoucí bagr.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7228/babice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 22:01:28


